UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:     /PGD&ĐT-TV
V/v báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản năm 2014
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày     tháng      năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 22/TCKH-NS ngày 29/01/2015 của Phòng Tào chính – Kế hoạch về việc báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản năm 2014.
Để đảm bảo thời gian và thực hiện đầy đủ nội dung báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước năm 2014 theo yêu cầu của Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các trường thực hiện báo cáo theo yêu cầu sau:
1. Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước năm 2014

a. Báo cáo kê khai biến động tài sản Nhà nước
- Trụ sở làm việc, quyền sử dụng đất để xây dựng trụ sở làm việc;

- Xe ô tô các loại;

- Tài sản có nguyên giá theo sổ sách kế toán từ 500 triệu trở lên trên 1 đơn vị tài sản.

(Mẫu biểu số 01-ĐK/TSNN, 02-ĐK/TSNN, 03-ĐK/TSNN, 04a-ĐK/TSNN, 04b-ĐK/TSNN, 04c-ĐK/TSNN, 04d-ĐK/TSNN, 04đ-ĐK/TSNN ban hành kèm theo Thông tư số 09/2012/TT-BTC ngày 19/12/2012 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước).
Trường hợp không có biến động tài sản trong năm 2014, đơn vị báo cáo bằng văn bản để thống nhất số liệu.

b. Đánh giá tình hình quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước năm 2014

- Thực trạng công tác quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước của cơ quan, tổ chức, đơn vị;

- Đánh giá những mặt tích cực, hiệu quả, những tồn tại, sai phạm trong quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước của cơ quan, tổ chức, đơn vị trong kỳ báo cáo;

- Đánh giá tình hình thực hiện kết luận, kiến nghị của cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán Nhà nước về quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước trong kỳ báo cáo;

- Công tác chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý;

- Kiến nghị các giải pháp nhằm hoàn thiện hệ thống pháp luật, nâng cao hiệu quả công tác quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước.

2. Tình hình xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước của đơn vị theo quy định tại Nghị định số 192/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy định việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; dự trữ quốc gia; Kho bạc Nhà nước và Thông tư số 07/2014/TT-BTC ngày 14/01/2014 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện việc xử phạt hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước theo quy định tại Nghị định số 192/2013/NĐ-CP.

3. Tình hình chấp hành quy định về mua sắm tài sản theo Nghị quyết 01/NQ-CP ngày 02/01/2014 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2014; Công văn số 2133/BTC-QLCS ngày 19/02/2014 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn mua sắm tài sản từ nguồn ngân sách Nhà nước năm 2014 và Công văn số 1274/BTC-QLCS ngày 03/9/2014 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn bổ sung việc mua sắm xe ô tô theo Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 02/01/2014 của Chính phủ.
4. Báo cáo tổng hợp việc công khai chế độ, chính sách và thực hiện chế độ đãi ngộ, chính sách liên quan đến phương tiện, điều kiện làm việc, chế đãi ngộ của Đảng, Nhà nước đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc quyền quản lý theo Quyết định số 05/2014/QĐ-TTg ngày 15/01/2014 của Thủ tướng Chính phủ.

5. Báo cáo tổng hợp công khai quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước tại các cơ quan, đơn vị, tổ chức theo quy định tại Điều 7 Thông tư 89/2010/TT-BTC ngày 16/6/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 115/2008/QĐ-TTg ngày 27/8/2008 của Thủ tướng Chính.

(Biểu số 01, Biểu số 02, Biểu số 03, Biểu số 04, Biểu số 05, Biểu số 06 ban hành theo Thông tư số 89/2010/TT-BTC).

6. Thời hạn gửi báo cáo
Hiệu trưởng các trường gửi báo cáo (kèm theo các mẫu biểu của từng đơn vị) về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 10/02/2015, đồng thời gửi file điện tử qua địa chỉ: haitm.pdien@hue.edu.vn để Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện.
Sau thời gian nêu trên, Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ tổng hợp, báo cáo UBND huyện theo quy định (đối với các đơn vị có báo cáo) và không chịu trách nhiệm về các trường hợp chậm trễ nói trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND huyện (báo cáo);

- Phòng TC-KH;
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
Lê Đăng Thái